
 

 
平塚北ロータリークラブ 週報 第2520号  

 

 
合    唱 ：「手に手つないで」「職業宣言」         司会：会場監督委員 藤岡 邦計さん 

ゲ  ス  ト： 

誕 生 祝 い：ございません。 

奥様誕生祝い： 8/25 梅原 千枝さん。 

  

第2520回 例会                                   2022年 8月23日 

会長挨拶                                  平塚北ロータリークラブ 

                                         会長 相原 美紀 

 

皆さま、こんばんは。 

今日のイブニング例会は、相模原かめりあクラブの森嶋洋子様をお招き致しました。 

とても楽しい卓話を聞かせて頂けるとのことで、とても楽しみにしております。 

森嶋様どうぞよろしくお願いします。 

また、多数ゲストの方もいらしてくださいました。ありがとうございます。 

一緒に楽しいひと時を過ごしていただけたら嬉しく思います。 

先日の例会でご報告させて頂きましたが、ガバナー補佐候補選出の相談をするためパスト会長会を開催させて

いただきました。 

12名中8名が出席されたパスト会長でガバナー補佐候補を選出いただき、その後、臨時理事会を開催し、当ク

ラブよりガバナー補佐候補として林会員を推薦することで満場一致、致しましたことをご報告申し上げます。 

推薦の後、決定した際には、平塚北クラブ全員でバックアップ体制をとれるよう、ご協力お願いいたします。 

私自身、ガバナー補佐候補選出に初めて携わりましたが、とても良い形で進めることができたこと、大変嬉し

く思っております。 

第2780  第8G 平塚北ロータ リ ーク ラ ブ 週報
H iratsuka  North  R.C. W eek ly

ロータ リ ーを実践し 　 みんなに豊かな人生を

1.真実かどう か　 2 .みんなに公平か　 3 .好意と 友情を 深めるか　 4 .みんなのためになるかどう か

  会　 　 　 長  ： 相原   美紀

会長エレク ト ： 若森   康伸  副  会  長： 平山   英代

  幹　 　 　 事  ： 山田   裕 会場監督： 永森   忠仁

姉 妹 ク  ラ  ブ： 台湾・ 桃園ロータ リ ーク ラ ブ

例会日： 毎週火曜日　 12 :30～13 :30

例会場： レ スト ラ ン大原2階

事務所： 平塚市立野町17-20

連絡先： Tel.0463-30-6336  ／Fax.0463-30-6616

　 　 　 　 E-m a il： desk@ h ira tsukak ita-rc. jp

年 月 日 週報 第 号2022 8 23 2520 



 

 

 

パスト会長会をスタートする前は、かなりピリピリした空気になるのでは？と思うところもありましたが、と

ても、和やかで、暖かい空気の中で話し合いができました。 

やはりいざという時には、一致団結できるとても良いクラブだと改めて感じました。 

こんなにみんなの意見が一致し、素敵な時間を共有させて頂けたことに、改めて感謝の気持ちでいっぱいにな

りました。 

今後のクラブ運営においても、このような雰囲気の中で進めることができたら更に良いクラブになっていくと

実感しました。 

以上、会長報告とさせて頂きます。 

 

(本日)8月23日（火）                  出席免除会員 6名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

36    30   11（2）  40.6％     名    ％ 

 

    
  本日の卓話＝森嶋洋子さん（相模原かめりあRC） 

             

 

      

    職業宣言＝職業奉仕委員長 杉﨑 正さん       四つのテスト＝中村 豊さん 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

 
 ◎森嶋洋子さん（相模原かめりあRC） 

       ＝平塚北ロータリークラブの皆様、初めまして。森嶋と申します、本日は卓話のご依頼に 

        感謝致します。どうぞよろしくお願い致します。 

◎松下 孝さん（伊勢原RC） 

       ＝初めてメイクさせて頂きました。根岸さん、神保さん、藤岡さん、相原さんには、普段 

        よりお世話になっております。本日は、森嶋さんの卓話を楽しみに伺いました。 

◎東 学さん（伊勢原RC） 

       ＝平塚北ロータリークラブの皆さん、こんばんは。伊勢原ロータリークラブの東でございま 

        す。本日は、森嶋さんの卓話が楽しみで参りました。よろしくお願いいたします。 

◎相原美紀さん＝今年度、2回目のイブニング例会です。森嶋さまの卓話で楽しいひとときを過ごしたいと 

        思いますので、よろしくお願いします。伊勢原RC東様、松下様、平塚湘南RC品田様 

        ようこそ平塚北RCへ。 

◎山田 裕さん＝夏の甲子園が仙台育英の優勝で終わりましたが、息子の高校では来年のセンバツに向け、 

        予選がスタートしています。今日県大会への進出が決まりました。 

        本日は、伊勢原RC東会長をはじめとするゲストの皆様ようこそ。また、かめりあRC森嶋 

        直前会長卓話楽しみです。よろしくお願いします。 

◎林 啓之さん＝本日の例会にたくさんのビジターの方々に出席頂き、大変賑やかとなりました。また、森 

        嶋さまの卓話楽しみにしています。宜しくお願いいたします。 

◎櫻田 敬さん・根岸君代さん・苅谷政夫さん・田中賢治さん・栗原幹樹さん 

＝森嶋さんの卓話楽しみに参りました。よろしくお願いいたします。平塚湘南RC品田さん、 

 伊勢原RC松下さん・東さん、本日はありがとうございます。 

◎神保由樹さん＝本日の卓話、相模原かめりあRCの森嶋洋子様、よろしくお願いいたします。また、メイク 

        に来ていただきました、伊勢原RC東会長・松下さん、平塚湘南RC品田さん、ようこそ 

        平塚北RCへいらっしゃいました。よろしくお願いいたします。 

◎藤岡邦計さん＝伊勢原RC、平塚湘南RCからメークアップありがとうございます。 

◎中村 豊さん＝コロナの終息はいつになりますか？待ち遠しく思います。 

   

8月23日スマイル合計額は14,000円でした。   

 


